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L'ECOLE SAINT-JEAN

Mgr l’archevêque a déjà reçu plusieurs demandes d'admis
sion à l’école sacerdotale, qui doit a’ouvrir au mois de septem
bre prochain.

Comme le choix entre les candidats se fera sous peu, mes
sieurs les curés qui auraient des jeunes garçons à recommander 
pour cette école sont priés de le faire sans retard. Ils voudront 
bien aussi donner sur leurs candidats des renseignements dé
taillés et précis.

CORRESPONDANCE ROMAINE

Rome, le 21 avril 1911.

ETTE date est célèbre dans les fastes de Rome car elle
serait, d’après Varron, celle de la fondation de la 
ville. Eu oes temps reculés, il est assez probable

qu’on n’inaugurait pas une ville comme on le fait maintenant. 
Rome a commencé par quelques cabanes auprès du Tibre, caba
nes qui se sont accrues petit à petit. Mais il ne convenait pas 
à la grandeur de celle qui allait devenir la maîtresse du monde 
d’avoir des origines si modestes et si humbles. On lui a délivré 
comme un parchemin officiel constatant son acte de naissance 
en l’an 753 ou 757 avant l’ère chrétienne. Pour fixer les es
prits, disons ici que Joathan, fils d’Ozias, étant alors roi de
Juda.

— Cette date coïncide avec l’exposition de Rome. Franche
ment il n’y avait aucune nécessité de fêter à Rome le premier 
cinquantenaire de l’unité italienne. Il y avait pour garder


